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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde mandag den 12. november 
2018. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
Skatteforvaltningens flytteplan 
Forbundets sekretariat har på baggrund af et spørgeskema til de flytteramte medlemmer indsamlet 
information om deres forhold. 
 
Informationerne er nu ved at blive sorteret og bearbejdet i sekretariatet og vil danne baggrund for 
forbundets indsats omkring hjælp til medlemmer, som skal flytte i forbindelse med etableringen af 
Skatteforvaltningens styrelser. 
 
I forbindelse med flytteplanen afholdes der fortsat regelmæssige møder mellem Administrations- og 
Servicestyrelsen og formændene for personaleorganisationerne omkring anvendelse af 
ledelsesværktøjer – bl.a. fastholdelsestillæg til medarbejdere, der skal flytte. 
 
Forbundet har også mulighed for at indstille medlemmer til et fastholdelsestillæg. Er der 
medlemmer, som skal flytte, men som ikke er blevet indstillet til et fastholdelsestillæg, skal 
hovedbestyrelsen derfor endnu en gang opfordre dem til at kontakte deres lokale tillidsrepræsentant, 
som kan formidle et ønske om indstilling videre til forbundet. 
 
Finansloven 2019 
De politiske forhandlinger om finansloven for 2019 ventes snart at gå ind i den afgørende fase. 
 
Hovedbestyrelsen pegede på, at der fortsat er behov for en yderligere styrkelse af ressourcerne til 
Skatteforvaltningen – især på kontrolområdet i Skattestyrelsen, Toldstyrelsen og Motorstyrelsen – 
hvis tilliden til Skatteforvaltningen skal genoprettes.  
 
Forbundet vil i den kommende tid gå i dialog med politiske kontakter om omfanget og karakteren af 
denne nødvendige styrkelse. 
 
Tillidsrepræsentantstruktur og -vilkår 
Personaleorganisationerne drøfter aktuelt ny aftale om TR-vilkår for tillidsrepræsentanterne i 
Skatteforvaltningen, som skal træde i kraft pr. 1. januar 2019 og gælde frem til udgangen af 2020. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af indholdet i aftaleudkastet, som bl.a. indebærer, at 
forbundet får 48 tillidsrepræsentanter i Skatteforvaltningen i perioden. Hertil kommer 
tillidsrepræsentanterne i Skatteankestyrelsen, Spillemyndigheden og departementet. 
 



Ændringerne af Skatteforvaltningens struktur og antallet af tillidsrepræsentanter får også 
konsekvenser for forbundets vedtægter og interne tillidsrepræsentantstruktur. 
 
På baggrund af den foreløbige debat i forbundets kredse arbejdes der derfor videre med forslag til 
en ny forbundsstruktur med ændrede vedtægter. Vedtægtsforslaget skal behandles første gang på 
hovedbestyrelsesmødet i december med endelig behandling på mødet i januar. 
 
Den nye struktur med nye vedtægter skal godkendes på en ekstraordinær kongres den 6. februar 
2018.  
 
En række af dagsordenspunkterne på hovedbestyrelsesmødet måtte udsættes til skriftlig behandling 
på grund af manglende tid. Der vil løbende blive orienteret om disse emner i NYT fra DTS. 


